
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação

Tomada de Preços n.º 05/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 05/2021, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
A MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO 
DE NOVA GUARITA – MT, tudo em conformidade com o Projeto Básico e Exe-
cutivo de Engenharia, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária (Anexo II), e 
de acordo com as condições estabelecidas pela Lei Federal N.º 8.666/93 e Suas 
Alterações, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para aber-
tura no dia 04/11/2021, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão 
ser obtidas, através do site www.novaguarita.mt.gov.br e do e-mail: licitacao@
novaguarita.mt.gov.br. 

Nova Guarita – MT, 15 de outubro de 2021.

Yana Maria Marcon
  Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°065/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº222/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-
-SRP- FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM A Prefeitura de 
Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna público para todos 
os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO 
na forma ELETRÔNICO SRP - N°065/2021 - do tipo Menor Preço por Item, de 
acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na 
sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço citado acima e no 
site www.confresa.mt.gov.br no link do Portal da Transparência,https://sic.tce.
mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653 
de segunda à sexta-feira, ou pelo e-mail  licitaconfresa@hotmail.com     e ainda 
informações pelo telefone 66-3564-1818. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINA 
PESADA TIPO MOTONIVELADORA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDA-
DES DO MUNICIPIO DE CONFRESA/MT, CONFORME CONTRATO DE RE-
PASSE Nº 873560/2018 – CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICUL-
TURA E PECUARIA E ABASTECIMENTO / CAIXA ECONOMICA FEDERAL E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT. E CONVENIO Nº913446/2021/
SUDECO E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT. DAS PROPOS-
TAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 20/10/2021 AS 08hs30min.*DO ENCER-
RAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 29/10/2021 AS 08hs30min.*ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Dia 29/10/2021 AS 09hs00min.*INICIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: DIA 29/10/2021 AS 09hs30min Endereço eletrônico: 
www.bnc.org.br,OBS: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.Confresa-MT, 15 de 
OUTUBRO    de 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO - PORTARIA Nº 126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP N° 063/2021

Processo Licitatório N° 218/2021.A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pre-
goeira E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se 
Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico 
- N° 063/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigên-
cia. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De 
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org, Erro! A referência de hiperlink 
não é válida. No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao /
Id_Assunto/2079 /Id_AssuntoItem/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:  Lici-
taconfresa@Hotmail.Com  E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-
1818, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Aviamentos, Tecidos E Mate-
riais De Artesanato, Para Realização De Oficinas Com As Crianças E Idosos 
Do Scfv (Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculos) E Usuários 
Do Paif (Serviço De Proteção E Atenção Integral As Famílias), A Aquisição Será 
Também Realizada Para Eventos Institucionais, E Apresentações Culturais Dos 
Usuários. Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social 
Do Poder   Executivo Municipal De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebi-
mento: Inicia Dia 19/10/2021 As 09hs00min.*Do Encerramento De Recebimen-
to: Dia 28/10/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 28/10/2021 As 
09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 28/10/2021 As 09hs-
30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De Brasília.
Confresa-Mt, 14 De Outubro De 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA - PORTARIA 126/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT 
AVISO  DE ADESÃO A ATA  14/2021

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 11/2021. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR PRAZO 
DETERMINADO, COM ATUALIZAÇÃO MENSAL, QUE GARANTA AS ALTERA-
ÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO CONVERSÃO, 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO.DETENTORA DA ATA: A EMPRESA FAS-
PEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 14.722. 241/0001-49.
Porto Esperidião-MT, 04 de outubro de 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

(66) 9 9911-1302

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, 16 a 18 de outubro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

COMPENSADOS VANZELLA EIRELI - EPP, inscrita sob CNPJ nº 04.647.650/0001-
84, localizada Rua Alencar Bortolanza, nº 550, Bairro Industrial, no município de 
Sorriso / MT, torna público que requer junto a SEMA/MT LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA (LAS), para a atividade de fabricação de madeira laminada e de 
chapas de madeira compensada, prensada e aglomerada. Não EIA/RIMA.

MILLS ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/A, CNPJ: 
27.093.558/0067-41, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente a outorga de captação de água subterrânea, coordenadas: Lat: 11° 
56’47.31”S; Long: 55°30’34.01”O; localizado na Av. Rotary Internacional, 715, Lic 
Sul, Sinop – MT. (GUARA CONSULTORIA LTDA – 66.9.8111.5993)

Z H MADEIRAS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 31.678.347/0001-11, localizada Rua 
Industrial, s/nº, Setor Industrial, no município de Feliz Natal / MT, torna público que 
requer junto a SEMA/MT LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS), para a ati-
vidade de fabricação de madeira laminada e de chapas de madeira compensada, 
prensada e aglomerada. Não EIA/RIMA.

IRRIGAR ENGENHARIA E IRRIGAÇÃO LTDA, CNPJ: 15.255.424/0001-74, torna 
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso 
- MT – SAMA: a Licença de Operação - LO, das atividades de: 01.61-0-99 - Ativi-
dades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente; 33.14-7-11 - Ma-
nutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária; 
42.22-7-02 - Obras de irrigação. Endereço: Av. Idemar Riedi, nº 13.122, sala 01, 
Bairro Verdes Campos. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Bar-
celi 66-999766751).

CAIABI COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI inscrita sob CNPJ nº 41.686.950/0001-
80, localizada Rua DT Industrial II, Lotes 13 e 15, s/nº, Industrial, no município de 
Vera / MT, torna público que requer junto a SEMA/MT LICENÇA PRÉVIA (LP), LI-
CENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade 
de serraria com desdobramento de madeiras, beneficiamento de madeiras e pica-
dor florestal. Não EIA/RIMA.

BOTURA & FAGUNDES LTDA – CNPJ nº 02.636.146/0025-20, localizada na Rua 
Itapejara do Oeste, 1706-E, Setor 01 – Quadra 103 – Lote 08, Bairro Pioneiro, mu-
nicípio de Lucas do Rio Verde/MT torna público que requereu junto a SAMA/LRV-
-Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT a 
Renovação de Licença de Operação - RLO para a atividade de “Comércio varejista 
de gás liquefeito de petróleo (GLP)”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-
-AMBIENTAL NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO – (65) 9.8402-6157 
– eng.nildo@gmail.com

JK AGROMERCANTIL LTDA – CNPJ: 23.318.944/0001-07, localizada na Rod. Izi-
doro Vivaldino Pivetta, S/N, Fazenda JK, Zona Rural, Lucas do Rio Verde/MT torna 
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
de Lucas do Rio Verde – SAMA/LRV a Renovação da Licença de Operação (RLO) 
para atividade de “armazéns gerais para depósito de produtos não perigosos (ar-
mazém de grãos)”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO 
BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO – 65 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

LIDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI inscrita sob CNPJ nº 
35.157.084/0001-56, localizada Estrada Laura, Km 05. s/nº, Chácara 53 A e 53 AA, 
Zona Rural, no município de Vera / MT, torna público que requer junto a SEMA/MT 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade de serraria com 
desdobramento de madeiras. Não EIA/RIMA.

HUGO LEDESMA DOS SANTOS - ME, CNPJ nº 04.965.694/0001-52, torna pú-
blico que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
de Nova Mutum – SAMA/NM, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), 
para atividade de Serviços “Lavanderia e tinturaria para roupas e artefatos de uso 
domésticos”, localizado na Avenida das Araras, Q. H. L. 04 e 05, Alto da Colina, 
município de Nova Mutum – MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 003/2021, INEXIGIBILIDADE 

004/2021 - PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E DESPORTO. 
 

O MUNICÍPIO DE VERA – Estado de Mato Grosso, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida 
Otawa, nº 1651, Bairro Esperança, Vera – MT, CEP 78.880-000, inscrito no 
CNPJ nº 00.179.531/0001-93, atendendo a Lei nº 11.947/2009 de 16 de 
Junho de 2019, Resolução 026/2013, alterada pela resolução 04/2015, 
Decreto 7.775, de 04 de julho de 2012, com as alterações do decreto 
8.293/2014 de 12 de agosto de 2014, torna publico que realizara CHAMADA 
PÚBLICA para AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ADVINDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, QUE SERÃO 
DESTINADOS AO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NAS 
INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO, no dia 04 de Novembro de 2021 às 
08h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vera - MT, 
Localizada na Avenida Otawa, nº 1.651, Bairro Esperança em Vera - MT. Os 
interessados poderão retirar o edital e seus anexos na Prefeitura Municipal 
de Vera - MT, com a Comissão Permanente de Licitações ou pelo site 
www.vera.mt.gov.br.  

 
Vera – MT, 15 de Outubro de 2021 

PABLO JÚNIOR GONÇALES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PORTARIA Nº 014/2021 

LEILÃO DE IMÓVEIS RURAIS DA SECRETARIA
NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS 

balbinoleiloes.com.br - 0800-707-9339

FAZENDA 596HA, MARCELÂNDIA/MT, c/ casas e

barracões, Faz. Estrelinha (Faz. Por do Sol III), Rodovia
MT-320 sentido Marcelândia/MT, km 40, Rod. BR-163.

FAZENDA 620HA, MARCELÂNDIA/MT,

Faz. Jupinda II, Rod. MT 320, Km 40, sentido
Marcelândia/MT, BR-163. 

INICIAL R$ 5.904.000,00

INICIAL R$ 930.859,00

SERRALHERIA SELO VERDE LTDA, CNPJ n° 03.298.513/0001-19 torna público 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais – Modalidade: Licença Prévia 
(LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Fa-
bricação de esquadrias de alumínio, localizada na Rua Valentin Dalastra, N: 879 
– Bairro Setor Industrial, município de SINOP-MT. RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
27/10/2021, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do 
Norte – MT, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de Empresa Especializada para Coleta, 
Tratamento e Destinação Final de Lixo Hospitalar produzido no Município 
de Ipiranga do Norte – MT”, conforme especificações constantes no 
Edital. Os interessados poderão obter o Edital através do site: 
www.ipirangadonorte.mt.gov.br/licitações. Também poderão solicitar o 
edital e mais informações junto ao Depto. de Licitações, na Prefeitura 
Municipal, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira, (das 7h 
às 11 e das 13h às 17h) no telefone (66) 3588-2000 e ainda no email: 
licitação@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 15 de Outubro de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2021
O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, 
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a 
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, 
Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 025/2021, a favor da contratação da empresa SUPERTEC 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA,  inscr i ta  no CNPJ nº 
01.184.625/0001-13, objetivando a contratação de empresa 
especializada na locação de energia elétrica para suprir a demanda do 
Hospital Maria Zélia, em caso de falta de energia , perfazendo o valor  
total de R$ 20.000,00 (vinte  mil reais).
Marcelândia/MT, 15 de Outubro de 2021.

Celso Luiz Padovani
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELANDIA-MT
AVISO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021
O Sr. PEDRO JOSÉ FIABANE, Presidente da Câmara Municipal de 
Marcelândia, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar 
que, após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, 
RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no 
Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 002/2021, a favor da contratação da empresa 
BORDADOS E CONFECÇOES JOZI LTDA, inscrita no CNPJ nº 
78.221.264/0001-62, objetivando a aquisição de cortinas, tubos e 
suportes para as diversas salas administrativas e plenário da Câmara 
Municipal de Marcelândia – MT, perfazendo o valor total de R$ 16.900,00 
(dezesseis mil e novecentos reais).
Marcelândia/MT,15 de OUTUBRO de 2021.

Pedro José Fiabane
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM, comunica que foi 
prorrogado por conveniência administrativa o julgamento deste certame, 
para o dia 05.11.2021 às 10:00 horas (horário de Brasília).
Nova Mutum – MT, 15 de outubro de 2021.

Débora Maiara Brancalione
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 036/2021
Objeto: contratação de empresa para construção do muro do Viveiro 
Municipal, conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro 
e memorial descritivo que compõe o projeto básico. Data de Abertura: 04 
de novembro de 2021. Horário: 09:00 horas. Tipo: Menor preço (global). 
E d i t a l  e  a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail 
licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum - MT, 15 de outubro de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021
O Município de Nova Mutum - MT torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 07 de outubro de 2021, com 
início às 14:00hs e finalizada no dia 13 de outubro de 2021, com início às 
10:00hs, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de luminárias/refletores de led e postes para iluminação pública 
para atender as necessidades das secretarias municipais. Das quais 
foram vencedoras as empresas: Itens 839817, INBRAX COMERCIO DE 
REATORES ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
17.724.883/0001- 85 no valor de R$ 202.350,00; Itens 819313, 
SURFLUX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E 
ILUMINACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 32.896.970/0001-
03 no valor de R$ 101.021,20; Itens 839818, ESB INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o 
número 13.348.127/0002-29 no valor de R$ 54.719,70; Itens 828098, 
832403, ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o número 00.226.324/0001-42 no valor 
de R$ 189.790,00. Não houve manifestação para interposição de 
recursos. Nova Mutum - MT, 14 de Outubro de 2021.

Débora Maiara Brancalione
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021
O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do 
Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 8 de Outubro 
de 2021, com início às 10:00hs, tendo como objeto a aquisição de 
equipamentos de informática - computadores, notebooks, televisores, 
suportes articulados e impressoras para equipar as escolas e creches 
municipais, psfs e centros socioassistenciais. Das quais foram 
vencedoras as empresas: Itens 840555, IMPERIO SOLUCOES 
ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
23.106.657/0001-33 no valor de R$ 23.940,00; Itens 839916, 
LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o 
número 13.201.732/0001-91 no valor de R$ 591.717,00; Itens 840582, 
OLMI INFORMATICA LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o número 
00.789.321/0001- 17 no valor de R$ 87.999,90; Itens 829053, 836144, 
839600, STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob o número 08.710.871/0001-
00 no valor de R$ 834.140,00; I tens 824729, REPREMIG 
REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA inscrita no 
CNPJ sob o número 65.149.197/0002-51 no valor de R$ 25.200,00. Não 
houve interposição de recursos.
Nova Mutum - MT, 14 de Outubro de 2021.

Débora Maiara Brancalione
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 105/2021
O Município de NOVA MUTUM torna público o resultado do Julgamento 
da licitação supramencionada, julgada no dia 17 de Setembro 2021, com 
início às 13:30, tendo como objeto registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de forma complementar de agente de portaria, período diurno, 
inclusive sábados, domingos e feriados das quais foram vencedoras as 
empresas: Lote 002 - Itens 839486, 839821, 839822, NEXA 
ENGENHARIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
29.514.543/0001-09 no valor de R$ 162.899,00; Lote 001 - Itens 839484, 
839485, SENTINELA TERCEIRIZACOES LTDA inscrita no CNPJ sob o 
número 41.770.400/0001-63 no valor de R$ 768.973,92. Não houve 
interposição de recursos. Nova Mutum - MT, 14 de Outubro de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA – MT 
PRORROGAÇÃO LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021 – SRP Nº 067/2021 
                   
                 A Prefeitura Municipal de Vera - MT, através de seu Pregoeiro, 
nomeado pela Portaria nº 015/2021, no uso de suas atribuições legais, nos 
autos do Processo de Licitação, modalidade de Pregão Presencial nº 
056/2021, Registro de Preços nº 067/2021, cujo objeto trata-se da FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, TIPO PICK-UP, 
CABINE DUPLA, 4X4, COMBUSTÍVEL DIESEL, MÍNIMO 180 CV, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DA SECRETARIA SAÚDE E 
SANEAMENTO, tipo “menor preço por ITEM”, vem a público 
PRORROGAR O EDITAL supracitado, conforme segue: 
  
1 – Prorrogar a data de abertura do certame de 22/10/2021, para a data 
de 25/10/2021, às 10h00min, horário de Mato Grosso;  
2 - O teor dos demais itens do edital e anexos permanecem como foram 
disponibilizados anteriormente. 
3 - A presente prorrogação do edital será publicada nos órgãos oficiais, na 
forma de aviso, bem como disponibilizado junto ao site: www.vera.mt.gov.br. 

 
Vera - MT, 15 de Outubro de 2021 

Joedson Amaral de Oliveira  
Pregoeiro – Portaria nº 015/2021 

 

 
AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021 

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizou na sede da 
Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REFORMAS DAS 
ESCOLAS ESTADUAIS ANTÔNIO OMETTO, BAIRRO UNIÃO, LUÍZA 
MIOTTO FERREIRA, CECÍLIA MEIRELES, JARDIM DAS FLORES E 
JONAS PINHEIRO DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se 
vencedor o Licitante LIMA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ 
29.092.872/0001-09 com valor total de R$ 97.517,96. 

Matupá – MT, 14 de outubro de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
    

 
 
 

AV. Comendador José Pedro Dias, 979 N – Fone/Fax (066) 3557-1248/1246/1415 
CEP. 78.563-000 – Caixa Postal 16 – Tabaporã – MT  

E-mail: preftaba@hotmail.com.br 

 
PORTARIA N° 374/2021. 
 

              
 “DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA 
COMUNIDADE PAI HERÓI NO MUNICÍPIO DE 
TABAPORÃ/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

              
SIRINEU MOLETA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TABAPORÃ-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE 
PORTARIA, 

         RESOLVE: 
                      
 

     ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA COMUNIDADE DO PAI HERÓI, conforme discriminação 
abaixo: 

 
EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 

ELABORAÇÃO 
APROVAÇÃO DO 

PROJETO 
“PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 

NA COMUNIDADE DO PAI 
HERÓI EM TABAPORÃ/MT 

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: JOÃO 
RICARDO ALVES 
MIRANDA 
CREA – MT 028586/D 
RPN: 121241819-0 
 

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: 
ENGENHEIRO CIVIL (a): NEWTON TOLEDO BRESSAN JUNIOR 
CREA: 1706432992 
 

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária. 
 
  

Tabaporã – MT, 07 de Julho de 2021. 

 


